

Carrosserie automobile en 2021

4520A4

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 261	tranche 2 ≤ 697	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		28	16	12			
Effectif moyen (exploitant inclus)		3,6	1,9	5,8			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	293	146	489			
Chiffre d'affaires par personne	K€	82	76	85			
Achats matières, march.et appro	%	34,8	35,5	34,5			
Marge brute	%	65,2	64,5	65,5			
Sous-traitance et pers. extérieur	%	2,2	3,0	1,8			
Locations et crédit-bail	%	5,8	6,7	5,5			
Autres charges externes	%	13,3	15,8	12,3			
Valeur ajoutée	%	43,9	39,0	45,9			
Charges de personnel	%	20,8	14,7	23,2			
Cotisations de l'exploitant	%	5,4	6,3	5,1			
Impôts et taxes	%	2,2	2,7	2,0			
+ Subventions d'exploitation	%	0,7	0,9	0,6			
Excédent brut d'exploitation	%	16,2	16,2	16,2			
Amortissements et provisions	%	3,4	2,6	3,7			
Résultat financier	%	-0,3	-0,2	-0,3			
Résultat courant	%	13,6	13,9	13,5			
RESULTAT COURANT	K€	40	20	66			
RESULTAT NET	K€	58	44	78			
MARGE / COUT DE PRODUCT°	%	42,3	46,8	40,5			
Subventions d'exploitation	K€	2	1	3			
Résultat courant hors subv.	%	12,9	13,0	12,9			
Résultat courant hors subv.	K€	38	19	63			
TVA collectée	K€	59	29	98			
TVA collectée * 100 / CA		20,0	19,8	20,0			
TVA déductible	K€	30	17	49			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		18,5	18,7	18,5			

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	51	75	40		
	jrs ca ht	18	27	14		
Créances clients	jrs ca ttc	28	31	27		
	jrs ca ht	34	37	33		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	38	37	38		
	jrs ca ht	25	27	25		
BFRg (global)	jrs ca ht	25	35	21		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 261 k€		tranche 2 <= 697 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	28	%	16	%	12	%		%	%
Ventes de produits et march.	103 652	35,4	60 940	41,6	160 603	32,8			
Ventes de prestations	189 543	64,6	85 424	58,4	328 369	67,2			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	293 195		146 364		488 971				
Subventions d'exploitation	1 950	0,7	1 339	0,9	2 765	0,6			
Autres produits	288	0,1	102	0,1	536	0,1			
Transferts de charges	4 585	1,6	1 721	1,2	8 404	1,7			
PRODUITS D'EXPLOITATION	300 019	102,3	149 526	102,2	500 676	102,4			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	56 656	19,3	28 340	19,4	94 411	19,3			
Ach. stock. - Autres appro.	462	0,2	1 069	0,7	-347	-0,1			
Ach. d'études et prest. de serv.	4 379	1,5	3 073	2,1	6 121	1,3			
Ach. de fourn. et autres équip.	12 736	4,3	8 590	5,9	18 264	3,7			
Achats de marchandises	46 155	15,7	22 858	15,6	77 217	15,8			
Ach. divers, rabais, remises...	-1 345	-0,5	-271	-0,2	-2 775	-0,6			
ACHATS	119 044	40,6	63 658	43,5	192 891	39,4			
Sous-traitance générale	2 015	0,7	0	0,9	2 850	0,6			
Location, crédit-bail et char. loc.	19 459	6,6	11 518	7,9	30 048	6,1			
Entretien et réparations	4 422	1,5	1 635	1,1	8 138	1,7			
Primes d'assurances	4 964	1,7	3 774	2,6	6 550	1,3			
Perso. ext. et intérim	199	0,1	0	0,0	464	0,1			
Honoraires	7 651	2,6	4 383	3,0	12 008	2,5			
Publicité, publications, rel. pub.	1 844	0,6	382	0,3	3 793	0,8			
Déplac., missions et réceptions	396	0,1	224	0,2	624	0,1			
Frais postaux et de télécom.	1 546	0,5	1 019	0,7	2 249	0,5			
Services bancaires et assimilés	890	0,3	591	0,4	1 289	0,3			
Autres charges diverses	2 018	0,7	761	0,5	3 693	0,8			
SERVICES EXTERIEURS	45 403	15,5	25 675	17,5	71 707	14,7			
IMPÔTS ET TAXES	6 542	2,2	4 016	2,7	9 910	2,0			
Rémunérations du personnel	49 598	16,9	18 704	12,8	90 789	18,6			
Charges de sécu. soc. & prév.	11 931	4,1	3 962	2,7	22 556	4,6			
Cot. sociales perso. exploitant	15 227	5,2	7 967	5,4	24 908	5,1			
CHARGES DE PERSONNEL	76 756	26,2	30 633	20,9	138 253	28,3			
Ch. divers. de gestion courante	1 680	0,6	1 154	0,8	2 381	0,5			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	9 906	3,4	3 811	2,6	18 032	3,7			
CHARGES D'EXPLOITATION	259 329	88,4	128 946	88,1	433 173	88,6			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	40 690	13,9	20 580	14,1	67 503	13,8			
Produits financiers	20	0,0	11	0,0	32	0,0			
Charges financières	918	0,3	324	0,2	1 710	0,3			
Produits exceptionnels	22 209	7,6	23 948	16,4	19 889	4,1			
Charges exceptionnelles	3 317	1,1	454	0,3	7 134	1,5			
RESULTAT NET	58 683	20,0	43 761	29,9	78 580	16,1			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)